
gültig ab: 01.01.2026 

Jahresverbrauchsmenge
von bis
kWh kWh in € pro Monat in ct pro kWh

1 1.000 0,11 5,84
1.001 4.000 1,39 4,30
4.001 50.000 8,58 2,14

50.001 300.000 32,67 1,56
300.001 1.000.000 127,45 1,19

1.000.001 1.500.000 349,97 0,92

Die Preise verstehen sich zuzüglich der Kosten für Messung und Messstellenbetrieb.

Konzessionsabgabensätze:

Kochen und Warmwasser 0,51 ct/kWh
Allgemeiner Tarif: 0,22 ct/kWh
Sonderverträge: 0,03 ct/kWh

Berechnungsbeispiel: 35.000 kWh/a

Grundpreis: 102,92 €
Arbeitspreis: 749,00 €

Summe NNE: 851,92 €

Preisblatt für Netznutzung Gasnetz der Stadtwerke Rothenburg o.d.T. GmbH

I. Netznutzungsentgelte für Entnahmestellen ohne Leistungsmessung

Grundpreise Arbeitspreise

Zu den vorgenannten Netzentgelten kommt noch die gesetzliche Umsatzsteuer in der jeweils gültigen Höhe.

inklusive vorgelagerte Netzkosten



gültig ab: 01.01.2026

von bis
kW kW €/a €/kW

1 1.000 1.744,22 20,12
1.001 10.000 10.141,41 11,72

Arbeitspreis 0,3185 ct/kWh

Zu den vorgenannten Netzentgelten kommt noch die gesetzliche Umsatzsteuer in der jeweils gültigen Höhe.

Für Abnahmefälle von weniger als 5 Mio. kWh pro Jahr und oberhalb des jeweiligen Grenzpreises wird zusätzlich
die entsprechende Konzessionsabgabe von 0,03 ct/kWh berechnet.

Erfolgt die Lieferung unterhalb des jeweiligen Grenzpreises, so ist die Berechnung des Grenzpreises
und die Lieferung unterhalb des Grenzpreises durch ein Testat eines Wirtschaftsprüfers nachzuweisen.

Berechnungsbeispiel: 10 Mio. kWh und 3.000 kW

Grundpreis: 10.141,41 €
Leistungspreis: 35.160,00 €
Arbeitspreis: 31.850,00 €

Summe NNE: 77.151,41 €

Preisblatt für Netznutzung Gasnetz der Stadtwerke Rothenburg o.d.T. GmbH

II. Netznutzungsentgelte für Entnahmestellen mit Leistungsmessung
inklusive vorgelagerte Netzkosten

Leistungsbereich Grundpreis Leistungspreis



gültig ab:

Entgelt für
Messung

Entgelt für
Messstellen-

betrieb

Entgelt für
Messung

Entgelt für
Messstellen-

betrieb
4,50 €/a 5,82 €/a
4,50 €/a 22,61 €/a
4,50 €/a 113,49 €/a

108,00 €/a 117,70 €/a
108,00 €/a 301,87 €/a

319,97 €/a
68,31 €/a

in Euro pro Jahr 4,50 €
in Euro pro Jahr 7,44 €

Alle Preise sind Nettopreise und verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer in der jeweils gültigen Höhe.

ZFA-Gerät

IV. sonstige Entgelte

für jede zusätzliche Messung (auf Kundenwunsch)
für jede zusätzliche Abrechnung (auf Kundenwunsch)

Umsatzsteuer

Preisblatt für Netznutzung Gasnetz der Stadtwerke Rothenburg o.d.T. GmbH

Turbinenradgaszähler
Mengenumwerter

III. Entgelte für Messung und Messstellenbetrieb

für Ausspeisepunkte für Ausspeisepunkte

Zählergruppen

01.01.2026 

Balgengaszähler G4 - G6
Balgengaszähler G10 - G25
Balgengaszähler G40 - G100
Drehkolbengaszähler
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